CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

Concepto

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Administracién Portuaria Integral de Mazatlan, S.A. de C.V.

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

716,136,505

278,590,633
258,759,212
29,706,518
1,901,505

0

0
11,776,602
0
437,545,872
0

0
493,120,601
37,650,283
0
-113,172,097
19,947,085
0

0

99,884,918,595

99,740,885,071
99,440,229,557
291,512,735
6,560,169

0

0

2,582,610

0

144,033,524

0

0

123,469,833

0

0

17,770,034
2,793,657

0

0

100,093,775,706

99,918,390,717

99,612,561,141
296,260,732
6,274,951

0

0

3,293,893

0
175,384,989
0

0
152,140,110
0

0
23,244,879
0

0

0

507,279,394

101,084,987
86,427,628
24,958,521

2,186,723

0

0
12,487,885
0
406,194,407
0

0

464,450,324

37,650,283

0
118,646,942
22,740,742

0

0

-208,857,111

-177,505,646

-172,331,584
-4,747,997
285,218

-711,283

-31,351,465

-28,670,277

-5,474,845
2,793,657

0
0

0

0
0

0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P. FERNANDO RAMIREZ ELIZALDE
DIRECTOR GENERAL

Elabord: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDES

SUBGERENTE DE ADMINISTRACION DE RECURSOS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A. DE C.V.
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